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Scheda del Corso di Studio - 26/06/2021

Denominazione del CdS Scienze e tecnologie agrarie
Citta BARI

Codicione 0720106202500001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-25

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si Si Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica 20 19 19 19 18

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici in

ltalia 54 52 49

Area .
Geogr afica izl
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O)\\
non ..
Telematici
telematici

2016 79,3 90,3

Pag. 1



iC00a
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Awvii di carrieraal primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
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2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
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2016
2017
2018
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2020
2016
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150
145
122
116
108
122
123
108
102
459
482
479
476
440
306
333
324
311
281
261
281
286
276
251

14,0
40,0
5,0
20,0
39,0
9,0
30,0
4,0
15,0
175,0
123,0
123,0
92,0
90,0
102,0
50,0
61,0
35,0
42,0
84,0
40,0
49,0
28,0
35,0
13,0
5,0
10,0
3,0
0,0
23,0
17,0

77,2
74,6
64,1
69,0
65,3
60,3
60,2
54,0
53,1
260,5
246,2
2478
225,8
2121
184,9
179,1
179,0
154,7
145,5
156,2
149,5
148,7
132,0
122,3
74
10,4
15,7
16,4
14,3
25,6
31,2

80,9
74,3
69,7
69,9
75,6
66,4
61,6
59,0
56,1
291,8
272,0
2544
233,6
2204
207,7
192,4
188,3
169,7
159,3
175,8
161,0
157,2
143,7
1331
19,3
20,3
22,6
23,2
19,3
39,9
45,3
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iCOOh | laureati (L; LM; LMCU) 2018 64 28,0 37,7 47,1
2019 68 10,0 355 46,7
2020 = 60 10,0 34,1 41,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ M edi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind |

2016 114 306 37,3% 19,0 102,0 18,6% 55,9 184,9 30,3% 84,5 207,7 | 40,7%

_ Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2017 127 333 381% 160 500  320% 574 1791 320% 803 1924 417%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40
CEU ndlas. 2018 128 324  395% 150 610 246% 560 1790 31,3% 782 1883 415%

2019 = 113 311 36,3% 17,0 35,0 48,6% 44,0 1547 = 28,5% 65,2 169,7  38,4%
2016 15 43 34,9% 13,0 23,0 56,5% 7,4 25,6 29,0% 19,3 399 | 484%

2017 32 61 52,5% 5,0 17,0 29,4% 10,4 31,2 33,3% 20,3 453 | 44,8%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

ico2 Foroentuale o jauren & 2018 34 64 | 531% @ 100 @ 280 @ 357% 157 | 377 | A16% @ 226 = 471 | 480%
2019 39 68 | 574% @ 30 | 100  300% 164 | 355 | 461% @ 232 467 | 49.6%
2020 25 = 60 | 417% @ 00 | 100 = 00% @ 143 | 341 | 418% @ 193 @ 413 | 466%
2016 2 9% | 21% 50 @ 800 63% 80 793 | 101% 212 903  235%
- 2017 11 150  73% @ 10 140  71% 105 772  135% 189 809  234%
ico3 Eﬁ;ﬁfﬂfé’; j‘;{gﬂggi%rr'ﬂo ARCCIENCE) 2018 30 145  207% 120 400  300% 103 746  138% 173 743  233%
2019 7 12  57% @ 20 50 | 400% 80 | 641  125% 149 697  213%
2020 16 116  138% = 10 200 50% 114 690  165% 175 = 699  250%
2016 306 34 90 | 1020 180 @ 57 | 1755 191 = 92 | 1865 191 | 97
Repporto student regolari/docenti (professori & 2017 | 333 37 90 | 500 180 @ 28 | 1749 199 88 | 1819 198 @ 92
iC05 tempo indeterminato, ricercatori atempo 2018 324 35 9,3 61,0 20,0 31 176,8 22,0 8,1 174,8 21,3 8,2
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b) 2019 311 37 84 | 350 190 18 | 1594 222 72 | 1651 25 @ 73
2020 281 40 70 | 420 220 19 | 1566 228 @ 69 | 1644 233 71
2016 9 2  214% 50 100  500% 28 | 146  191% 96 244  394%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2017 12 36  333% 30 190 158% 52 196  263% 111 290  384%
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
1006 2018 12 52 231% 40 130 308% 58 256 @ 228% 126 = 349  362%

2019 11 52 21,2% 4,0 22,0 18,2% 6,7 29,4 22,9% 13,3 361  36,9%
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unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es. 2020 11 54 20,4% 1,0 9,0 11,1% 52 26,1 20,1% 11,2 334 33,6%
dottorato con borsa, speciaizzazione in medicina,

ecc.)
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2016 6 42 14,3% 50 10,0 50,0% 24 14,6 16,4% 8,8 25,4 34,9%
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere 2017 12 36 33,3% 30 19,0 15,8% 41 19,6 21,0% 9,8 30,1 32,4%

unattivita lavorativa e regolamentata da un

I 0, 0, 0, 0,
iC06BIS contratto, o di svolgere attivita di formazione 2018 11 52 21,2% 4,0 13,0 30,8% 49 25,6 19,1% 11,7 362 | 322%
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione = 2019 11 52 21,2% 30 22,0 13,6% 57 29,4 19,3% 12,7 375 | 338%
in medicina, ecc.) 2000 11 = 54 | 204% 10 = 90 | 111% 49 261  186% 107 @ 344 | 31,0%
2016 6 12 50,0% 5,0 8,0 62,5% 24 4,6 51,8% 8,8 131 | 67,6%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2017 12 15 80,0% 3,0 4,0 75,0% 41 6,9 59,7% 9,8 14,5 67,6%

. Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione 7 = =
ICO6TER non retribuiita che dichiarano di svolgere unattivita 2018 11 16 68,8% 4,0 4,0 100,0% 4,9 8,8 55,7% 11,7 16,6 70,1%
lavorativa e regolamentata da un contratto 2019 11 12 91,7% 30 8,0 37,5% 57 88 64,2% 12,7 17,0 74,5%
2020 11 13 84,6% 1,0 3,0 33,3% 4,9 17,7 63,4% 10,7 14,7 72,7%
2016 16,00 16,00 @ 100,0% 10,0 100 = 100,0% 114 115 99,2% 9,6 9,7 99,3%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengonoa 2017 12,00 12,00 100,0% 9,0 9,0 100,0% = 108 11,0 98,1% 98 10,0 | 98,4%

. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o
iC08 caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU: LM), 2018 12,00 12,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% @ 105 10,6 98,7% 9,7 9,9 98,5%
di cui sono docenti di riferimento 2019 13,00 13,00  100,0% 9,0 9,0 100,0% = 11,2 114 98,2% 10,0 10,3 | 97,6%
2020 12,00 12,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% @ 11,0 11,2 99,0% 10,1 104  97,6%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

 Num | Den [ ind f Num | Den [ ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 0 8.957 0,0%0 0,0 2.217,0  0,0%0 515 51436 10,0%0 724  6.7231 10,8%0

_ Percentuale di CFU conseguiti all'esterodagli 2017 153 10457 14,6% 320 15950 20,1% 687 51102 134% 770 63120 12.2%
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli
Studenti entro 1a durata normale del corso* 2018 36 10700  3,4%o 00 15120 00% 599 49597 121% 566 61178 9,3%
2019 42 9311  4,5%0 00 12240 00% = 471 40792 115% 412 52503 7,8%0
2016 O 15 0,0%o0 1,0 130  769% 06 79 | 71,4%o 1,0 19,7 | 51,7%o
2017 0O 32 0,0%o0 30 50 | 600,0% 09 104  85,6%0 17 20,7 | 83,7%o
_ Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2018 2 34 | 588% @ 00 100 = 0,0%o 17 157  1099%. = 2.2 231 | 94,5%o
iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito
almeno 12 CEU allestero* 2019 7 39 1795% 1,0 30 | 3333% 19 182  104,0% = 21 245 | 84,7%o
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2020 1 25 | 400% 00 00 | 00% 19 176 1100% 14 | 216  66,8%

2016 0 9%  00% 00 80 00% 00 793 00% 11 903  124%

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del 2017 2 150  133% 00 140  00% 05 772  58%k @ 14 809  17,7%

iC12 thfgg; Lfg?aﬁhgiéfgmfﬂ' Stp;;"czgé':fe; itolo | 2018 O 145  00% = 00 400  00% 03 746  34% 09 743 12,7%o
di studio allestero* 2019 0 122 00% 00 50  00% 03 641  52% @ 11 69,7  16,1%o

2020 0 116 00% 00 = 200 00% 02 690 33% 09 69,9  12,4%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore non telematici Telematici

Num | Den | ind | Num | Den | Num | Den | ind ] Num | Den ] Ind |

2016 252 600  420% = 143 = 600 @ 238% 239 = 596  402% 285 588  485%
Percentuale di CFU conseguiti al | amosu CFUda | 2017 | 207 | 600 | 345% = 230 = 600  383% 233 600  388% 274 590  464%

iC13 !

conseguire** 2018 254 = 60,0 @ 42,4% 238 60,0 39,7% 22,6 60,0 37,6% 274 59,1 | 46,4%

2019 20,2 60,0 @ 337% 33,0 60,0 @ 550% @ 204 60,0 @ 340% @ 247 59,1 | 41,8%

2016 86 108 79,6% 11,0 390  282% @ 465 653 @ 712% = 555 756 | 73,4%

nello stesso corso di studio** 2018 9 123  780% @ 18,0 30,0 600% 386 60,2  64,1% @ 446 616 | 724%

2019 66 108  61,1% 30 40 750% @ 347 540 @ 641% @ 408 59,0 | 69,2%

2016 = 60 108 | 55,6% 8,0 390 | 205% @ 356 653 | 545% @ 448 756 | 59,2%

_ Percentuale di studenti che proseguonoal Il'anno 2017 = 55 122 451% 5,0 9,0 55,6% = 31,9 60,3 @ 528% @ 392 66,4  59,0%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 20 CEU al | anno* 2018 = 70 123 | 56,9% 16,0 300 | 533% @ 298 60,2 @ 495% @ 36,1 61,6 | 58,7%

2019 48 108 | 44,4% 30 40 750% = 251 540 = 465% @ 30,9 59,0 | 52,3%

2016 = 60 108  55,6% 8,0 390  205% @ 357 653  547% = 450 756 | 59,5%

_ Percentuale di studenti che proseguono al 11 anno 2017 55 122 451% 50 9,0 55,6% = 321 60,3  532% 395 66,4  59,5%
iC15BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito

ameno 1/3 dei CFU previsti al | anno ** 2018 70 123 56,9% 16,0 300  533% @ 298 60,2 = 495% @ 364 61,6 @ 59,1%

2019 48 108 44,4% 30 4,0 750% = 252 540 = 46,7% @ 31,1 59,0 | 52,8%

2016 = 35 108 | 32,4% 0,0 39,0 0,0% 15,2 653 | 232% @ 248 756 | 32,8%

_ Percentuale di studenti che proseguono al 11 anno 2017 27 122 | 221% 2,0 9,0 222% = 133 60,3 @ 220% @ 210 66,4 | 31,6%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 40 CEU al | anno** 2018 = 40 123 | 325% 7.0 300 @ 233% @ 139 60,2 @ 231% @ 203 61,6 @ 32,9%

2019 25 108 | 231% 2,0 40 50,0% 8,7 54,0 16,0% @ 158 59,0 | 26,8%
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) . 2016 35 108 32,4% 0,0 39,0 0,0% 15,6 65,3 24,0% 26,0 756  34,4%
Percentuale di studenti che proseguono & | anno

iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito 2017 27 122 22,1% 2,0 9,0 22,2% 138 60,3 22,9% 22,1 664 | 333%

almeno 2/3 dei CFU previsti al | anno ** 2018 40 123 325% 7,0 300 233% 140 = 602 @ 232% 21,2 616  343%

2019 25 108  23,1% 2,0 4,0 50,0% 8,7 540 @ 160% @ 164 590 | 27,7%

2016 152 178% = 180 580 | 31,0% @ 146 623 | 234% @ 278 821 | 339%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che ' 2017 102 333% @ 11,0 330 | 333% @ 202 658 | 306% @ 299 770 | 388%
iC17 si laureano entro un anno oltre la durata normale

del corso nello stesso corso di studio** 2018 115 38,3% 9,0 380 | 237% @ 240 719 | 334% @ 325 785 | 41,4%

2019 108 | 435% 1,0 39,0 2,6% 21,6 653 | 331% @ 308 756 | 40,7%

2017 56 76,8% 50 15,0 33,3% 20,8 29,2 71,2% 28,8 404 | 71,3%

27
34
44
47
2016 30 43 69,8% 11,0 21,0 52,4% 15,3 20,9 73,2% 25,9 346 | 74,7%
43
Percentuale di laureati che si iscriverebbero di 45
50

iC18 e e e ek e b 2018 61 73,8% 15,0 26,0 57,7% 26,4 34,6 76,5% 30,6 41,7 | 73,4%
2019 62 80,6% 6,0 10,0 60,0% 232 30,2 76,8% 31,6 426 | 74,0%

2020 49 59 83,1% 4,0 9,0 44,4% 22,0 281 78,3% 27,6 36,7 | 753%

2016 1863 1923 969% 11700 12600 929% @ 11412 13368 854% @ 10772 12912 834%

Percentuale ore di docenza erogata da docenti 2017 | 1917 2037 941% 11700 12600 929% @ 11483 13621 843% 10834 13410 80,8%

iC19 assunti atempo indeterminato sul totaledelleoredi = 2018 | 1.935 2085 92,8% | 1.340,0 15200 882% 12542 1.466,6 855% 11316 14093 80,3%

docenza erogata 2019 1857 2037 912% 12760 14260 895% 12169 14835 820% 11223 14451 77,7%
2020 1839 2109 @ 872% 13200 14700 898% 12351 15302 80,7% 11303 14914 758%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

: cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore I non telematici Telematici

-mmmm

2016 108  861% 260 390  667% 521 653  798% = 631 756  834%

o1 Percentuale di studenti che proseguonolacarriera 2017 86 122 705% 6,0 90  667% 477 603 791% 544 664  81,9%
nel sistema universitario al 11 anno** 2018 98 123 797% = 20,0 300  667% = 452 602  751% = 497 616  80,7%

2019 74 108  685% 4,0 40  1000% 393 540 727% 456 590  77,4%

2016 = 23 102 | 225% 8,0 330 @ 242% @ 103 658 | 157% @ 187 770 | 243%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)che 2017 = 37 115 | 32,2% 6,0 380 | 158% @ 14,6 719 | 202% @ 222 785 | 283%
iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del

COrso** 2018 35 108  32,4% 0,0 39,0 0,0% 13,8 653 | 21,2% @ 218 756 | 28,8%

2019 31 122 25,4% 0,0 9,0 0,0% 11,4 60,3 18,8% 18,6 66,4 | 28,0%
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ercentuale i immatricolat (L LM: LMCU) che | 22284 108  37% 120 = 390 308% 31 653  48% = 38 756  50%
ic23 proseguono la carrieraa secondo anno in un 2017 1 122 08% 0,0 9,0 0,0% 2,4 603 = 39% 2,7 664  4,1%
differente CdS dell'Ateneo ** 2018 2 123 1,6% 1,0 300  3,3% 38 60,2  6,2% 31 616  50%

2019 1 108 0,9% 0,0 4,0 0,0% 2,7 540  4,9% 2,7 590 | 4,6%

2016 80 = 152  526% @ 230 @ 580 @ 397% 293 623 @ 47,0% 335 821  408%

icoa Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2017 36 102 35,3% 12,0 33,0 36,4% 21,7 65,8 42,1% 27,4 770 | 356%
anni** 2018 44 115  383% @ 190 = 380  500% @ 294 = 719 @ 409% 275 = 785 | 350%

2019 34 108  315% @ 280 @ 390 @ 718% 254 653  390% 275 @ 756 | 364%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. M edia Area Geogr afica Media Atenei NON

Indicatore Anno _ MediaAtenco non telematici

|_ind_| Num | Den | Den | ind | Num | Den | ind |
2016 38 43 88,4% 17,0 210 81,0% 19,1 20,9 91,2% 31,2 346  90,1%
2017 50 56 89,3% 11,0 15,0 73,3% 26,5 29,2 90,5% 36,5 40,4 90,4%
2018 54 61 88,5% 19,0 26,0 73,1% 31,3 34,6 90,7% 37,8 41,7 90,5%
2019 57 62 91,9% 8,0 10,0 80,0% 28,3 30,2 93,5% 39,1 42,6 91,6%
2020 55 59 93,2% 8,0 9,0 88,9% 26,0 28,1 92,4% 33,7 36,6 92,0%

Percentuale di laureandi complessivamente

IC25 soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ Medi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo = =
Indicatore Anno non telematici Telematici

| ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 459 16,0 28,6 175,0 10,5 16,7 245,6 111 22,0 260,5 10,8 24,2
2017 = 482 17,0 284 123,0 10,5 11,7 252,8 114 22,3 260,9 112 233

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo

iC27 ( 0 per le ore di docenza) 2018 479 17,4 27,6 123,0 12,7 9,7 255,8 12,2 20,9 252,4 11,7 215
2019 476 17,0 28,0 92,0 11,9 7,7 243,0 124 19,7 2433 12,0 20,2
2020 440 17,6 25,0 90,0 12,3 7,3 238,5 12,8 18,7 238,5 12,4 19,2
2016 134 4,0 33,7 48,0 2,0 24,0 814 33 25,0 80,1 31 26,0
o . . 2017 146 4,0 36,7 16,0 2,0 8,0 74,6 34 21,8 73,9 32 23,2
Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti
iC28 d%“ |n$gnament| del pnmo anno (pesato per le 2018 138 3,9 35,6 37,0 3,9 9,4 74,8 3,4 22,0 71,0 3,3 21,5
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ore di docenza) 2019 125
2020 120

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati a 26/06/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

4,0
4,0

31,4 5,0
30,2 19,0
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